
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 
2021 - ANO DO CENTENÁRIO DA EXPOSIÇÃO 

PORTARIA N° 320 /2021 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

OMEAR os membros para cornposiçao, diretoria executiva e câmara intersetorial do Conselho 
vlunicipal de Segurança Alimentar e Nutricional: 

RESOLVE: 

a Composição 

01- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 

fitular: Cyntia Campos Hermsdorff 

Suplente: Thayna Barreto Coelho 

02 - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca 

Titular: Anísio Coelho Costa 

Suplente: Rodrigo Carmona Nicolau 

03 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Matheus Brum Tavares 

Suplente: Kenea Santos Cler Moreira 

4- Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

, itular: Marcus Delfraro de Paula Castro 

Suplente: Laurie Dias Alves Horato Garcia 

5 - Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - AP AE Cordeiro 

Titular: Sandra Maria Jardim Toledo 

Suplente: Washington Rodrigues dos Santos 

( 6 - Representantes do Núcleo de Atenção a Terceira Idade - NATI Moacir Pinho CoeI 

Titular: Márcia Ramalho Soares 
A venida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 
2021 - ANO DO CENTENÁRIO DA EXPOSIÇÃO 

Suplente: Caroline Latorre 

07 - Representantes do Sindicato Rural de Cordeiro 

Titular: Lauro Nardoto Conde 

Suplente: Eldo Hermsdorff 

08 - Representante da Associação de Produtores Rurais 

Titular: Juarez Almeida Gonçalves 

Suplente: Willian Herdy 

09 - Representantes do Conselho de Alimentação Escolar 

Titular: Vinícius Melo Macedo 

Suplente: Vera Lúcia Lessa de Melo 

Da Diretoria 

Presidente: Vinícius Melo Macedo 

Vice-Presidente: Sandra Maria Jardim Toledo 

ecretária Executiva: Cyntia Campos Hermsdorff 

Da composição da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional 

01 - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos: Jeam Cumial 
\1achado 

02 - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca: Anísio Coelho Costa 

03 - Representante da Secretaria Municipal de Educação: Alessandra Salgado de Araújo 

04 - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: Marcus Delfraro de Paula Castro 

Registre-se. Publique-se. C 

Gabinete do Prefeito, 13 d ~.,-~ 
LEONAN LOPEJ 

Prefeito 

Avenida Presidente Vargas, n? 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


